АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  98
23.12.2022
с. Заводское

Об определении мест и способов разведения
 костров, использования открытого огня для
приготовления пищи, сжигания мусора, травы,
 листвы и иных отходов, материалов или
 изделий на землях общего пользования на
территории  Заводского  сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места разведения костров, использования открытого огня для приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования на территории  Заводского сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Применяемый способ разведения костров для приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования на территории Заводского  сельсовета, а также на территориях частных домовладений, расположенных в границах Заводского  сельсовета, должен исключать использование горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, используемых для розжига), взрывоопасных веществ и материалов, а также изделий и иных материалов, выделяющих при горении токсичные и высокотоксичные вещества.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Заводского сельсовета                       А.В.  Мануйлов

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                                    Заводского  сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                     от     23.12. 2022 № 98

Места
 разведения костров, использования открытого огня для приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования на территории  Заводского сельсовета

1. с. Заводское 300м. западнее  дома № 10 по ул. Мостовая.
2. с. Озеро-Петровское 250 м. западнее дома № 7 по ул. Почтовая.